

**BCD Travel Nordics ApS**  
Ramsingsvej 30, 2  
2500 Valby  
Central Business Registration No  
29419280

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Heinz Jennewein

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

BCD Travel Nordics ApS  
Ramsingsvej 30, 2  
2500 Valby

Central Business Registration No: 29419280

Registered in: Registreret i Valby

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Executive Board

Heinz Jennewein, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

The main activity of the Company is to own all shares in its subsidiaries including related activities according to the Executive Board.

### Development in activities and finances

The financial results of the Company are considered satisfactory compared to the Company's ambitions.

In November 2015, BCD Travel acquired Ticket Biz to strengthen its position in the Nordics. Merger and integration activities have mainly been consisted of consolidating offices, systems and the operations.

Since 2017 the business goes under one common brand, BCD Travel, and our group travel services under BCD Meetings & Events.

In 2018, a legal merger of the companies in Sweden and Norway was carried out. Ticket Biz AB merged with BCD Travel Sweden AB and Ticket Biz AS merged with BCD Travel Norway AS. The intergroup reorganization has resulted in BCD Travel Nordic ApS selling the subsidiary Ticket Biz AB to BCD Travel Sweden AB, causing the recognized profit from investments in subsidiaries amounting to k.DKK 10,958.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Other external expenses		(141)	(590)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(141)</b>	<b>(590)</b>
Income from investments in group enterprises		10.958	0
Other financial income		736	0
Other financial expenses	1	(69)	(1.251)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>11.484</b>	<b>(1.841)</b>
Tax on profit/loss for the year		(223)	633
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>11.261</b>	<b>(1.208)</b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Transferred to other reserves		10.958	0
Retained earnings		303	(1.208)
		<b>11.261</b>	<b>(1.208)</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Investments in group enterprises		260.768	249.512
Deferred tax		0	348
<b>Fixed asset investments</b>	2	<u>260.768</u>	<u>249.860</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>260.768</u>	<u>249.860</u>
Joint taxation contribution receivable		420	584
<b>Receivables</b>		<u>420</u>	<u>584</u>
<b>Cash</b>		<u>1.047</u>	<u>154</u>
<b>Current assets</b>		<u>1.467</u>	<u>738</u>
<b>Assets</b>		<u>262.235</u>	<u>250.598</u>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	3	157	157
Other reserves		8.766	0
Retained earnings		<u>240.711</u>	<u>238.216</u>
<b>Equity</b>		<u><b>249.634</b></u>	<u><b>238.373</b></u>
Bank loans		11.692	11.623
Income tax payable		296	9
Other payables		<u>613</u>	<u>593</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u><b>12.601</b></u>	<u><b>12.225</b></u>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<u><b>12.601</b></u>	<u><b>12.225</b></u>
<b>Equity and liabilities</b>		<u><b>262.235</b></u>	<u><b>250.598</b></u>
Contingent liabilities	4		
Related parties with controlling interest	5		
Group relations	6		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Other reserves DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	157	0	238.216	238.373
Other equity postings	0	(2.192)	2.192	0
Profit/loss for the year	0	10.958	303	11.261
<b>Equity end of year</b>	<b>157</b>	<b>8.766</b>	<b>240.711</b>	<b>249.634</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	69	1.251
	<b>69</b>	<b>1.251</b>

	<b>Investments in group enterprises</b>	<b>Deferred tax</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	249.512	348
Additions	59.103	(348)
Disposals	(47.847)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>260.768</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>260.768</b>	<b>0</b>

The financial information regarding BCD Travel Norway, Sweden and Finland is from the most recent financial statements from 2017.

	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>	<b>Equity DKK'000</b>	<b>Profit/loss DKK'000</b>
<b>Registered in</b>				
Investments in group enterprises comprise:				
BCD Travel Denmark A/S	Danmark	A/S	21.599	1.880
BCD Travel Norway AS	Norge	AS	3.579	180
BCD Travel Sweden AB	Sverige	AB	3.104	70
OY BCD Travel Finland AB	Finland	AB	7.239	921

## Notes

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK'000</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
<b>3. Contributed capital</b>			
Shares	21.000	157	157
	<b>21.000</b>		<b>157</b>

### 4. Contingent liabilities

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

In connection with the Company entering into a Group cash pool agreement, the company is liable to the extent of any deposits of this bank account. At 31 December 2018, this amount to a debt of DKK 11,692 thousand.

### 5. Related parties with controlling interest

BCD Travel Europe Holding B.V., Europalaan 400, 3526 KS Utrecht, The Netherlands wholly owns the shares of the Company and thus has control over Company.

### 6. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
BCD Travel B.V., Europalaan 400, 3526 KS Utrecht, The Netherlands.
